Проект

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    января 2021 г.           г.Ставрополь                        №

О внесении изменений в отдельные постановления региональной тарифной
комиссии Ставропольского края в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами

В соответствии с подпунктом «г» пункта 21 Основ ценообразования в

области обращения с твердыми коммунальными отходами, подпунктом «ж»

пункта 4 Правил регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании

в области обращения с твердыми коммунальными отходами» и Положением

о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденным

постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г.

№ 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные

постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края в

области обращения с твердыми коммунальными отходами.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края         К.А.Шишманиди

Проект

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от      января 2021 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные постановления региональной тарифной
комиссии Ставропольского края в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

1. В приложении 8 к постановлению региональной тарифной комиссии

Ставропольского края от 27 ноября 2020 г. № 72/4 «Об утверждении произ-

водственных программ организаций, осуществляющих деятельность в обла-

сти обращения с твердыми коммунальными отходами, на 2021-2025 годы»:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень плановых мероприятий производственной программы и

график их реализации

№
п/п

Наименование мероприятия График
реализации

(год)

Финансовые
средства

(тыс. рублей)

1. Текущая эксплуатация объектов 2021

2022

2023

2024

2025

103 166,48

105 958,40

108 850,07

112 067,96

115 444,42

2. Текущий ремонт и техническое

обслуживание основных фондов

2021

2022

2023

2024

2025

8 696,02

9 035,16

9 396,57

9 772,43

10 163,33

3. Капитальный ремонт основных фондов 2021

2022

2023

2024

2025

15 525,13

16 130,61

16 775,83

17 446,86

18 144,73

».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы в сфере захоронения ТКО, составляет

605 893,11 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год – 110 014,38 тыс. руб.;

на 2022 год – 116 760,44 тыс. руб.;

на 2023 год – 121 904,03 тыс. руб.;

на 2024 год – 126 475,65 тыс. руб.;

2

на 2025 год – 130 738,61 тыс. рублей.».

2. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского

края от 14 декабря 2020 г. № 76/1 «Об установлении долгосрочных парамет-

ров регулирования тарифов и предельных тарифов в области обращения с

твердыми коммунальными отходами на 2021-2025 годы»:

2.1. В графе 4 пункта 8 приложения 1 цифру «70 387,97» заменить циф-

рой «80 960,49».

2.2. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению к насто-

ящим изменениям.

________________

Проект

ПРИЛОЖЕНИЕ

к изменениям, которые вносят-
ся в отдельные постановления
региональной тарифной комис-

сии Ставропольского края
(утверждены постановлением

региональной тарифной
комиссии Ставропольского края

от    января 2021 г. №          )

«ПРИЛОЖЕНИЕ 9

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от 14 декабря 2020 г. № 76/1
(в редакции постановления

региональной тарифной комис-
сии Ставропольского края

от     января 2021 г. №             )

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на захоронение твердых коммунальных отходов

ООО «Югагролизинг»

Год
Тариф (руб. за 1 тонну)

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2021 1 062,12 1 143,24

2022 1 143,24 1 197,35

2023 1 197,35 1 246,35

2024 1 246,35 1 289,00

2025 1 289,00 1 331,80

Примечания:

1. НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация применяет

упрощенную систему налогообложения.

2. Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов

установлены в соответствии с требованиями пункта 2.1 статьи 24.8 Феде-

рального закона «Об отходах производства и потребления» (с учетом расхо-

дов на обработку твердых коммунальных отходов).».

________________